证券代码：002610        证券简称：爱康科技        公告编号：2023-019

江苏爱康科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

特别提示：

江苏爱康科技股份有限公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期净资

产 100%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）第五届董事会

第七次临时会议、2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于 2023 年度为控

股子公司融资提供担保的议案》（相关公告编号：2023-003）。根据上述议案及公

告，为满足全资子公司苏州爱康光电科技有限公司（以下简称“苏州爱康光电”）

的经营发展需求，公司拟在 2023 年度为苏州爱康光电的融资提供担保的金额不

超过 230,000 万元，并同意控股子公司之间进行相互担保。相关进展情况如下：

2023 年 3 月 14 日，公司全资子公司苏州爱康光电与无锡展合科技发展有限

公司（以下简称“无锡展合”）开展供应链融资业务，无锡展合向苏州爱康光电提

供最高应收账款额度为人民币 8,000 万元。2023 年 3 月 14 日，公司与无锡展合

签署了《最高额保证合同》，为苏州爱康光电进行供应链融资业务应承担的付款

义务及其他责任提供连带责任保证担保，担保金额不超过 8,000 万元，担保期限

自 2023 年 3 月 1 日至 2024 年 3 月 1 日。若包含本次担保，公司累计对苏州爱康

光电的担保合同金额为 182,335.04 万元，不超过《关于 2023 年度为控股子公司

融资提供担保的议案》审议的对苏州爱康光电的担保额度 230,000 万元。

以上担保金额在公司已经履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、

审批程序。

二、被担保方基本情况

项目 内容

企业名称 苏州爱康光电科技有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

成立时间 2010 年 11 月 05 日

统一社会信用代码 913205825642711133

注册地址 张家港经济技术开发区金塘西路 110 号

法定代表人 王敏炎

注册资本 150,848.04 万元人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务

研究、开发、生产太阳能电池及太阳能电池组件，销售自产产品；从事太阳

能电池、太阳能电池组件、晶体硅材料、太阳能应用产品的批发及进出口业

务；光伏发电项目建设运营；电力设备生产、销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东及持股比例 爱康科技持股 100%

关系说明 公司的全资子公司

基本财务数据

（单位：万元）

2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 9 月 30 日

/2022 年 1-9 月

总资产 271,932.50 539,841.86

净资产 87,405.16 129,324.19

营业收入 35,637.63 207,045.94

净利润 -10,766.93 -8,080.97

注：上述被担保方 2021 年度财务数据已经审计，2022 年 1-9 月财务数据未经审计。被担保方不属于失信被

执行人。

三、担保协议的主要内容

2023 年 3 月 14 日，公司与无锡展合签署了《最高额保证合同》，为苏州爱

康光电进行供应链融资业务应承担的付款义务及其他责任提供连带责任保证担

保，担保金额不超过 8,000 万元，担保期限自 2023 年 3 月 1 日至 2024 年 3 月 1

日。担保范围为主合同债务人应付的货款、采购费用、违约金、损害赔偿金以及

诉讼费、律师费等债权人为实现债权而发生的一切费用以及其他所有主合同债务

人的应付费用。

四、董事会意见

公司董事会认为：

1、公司为苏州爱康光电与无锡展合进行供应链融资业务形成的债权提供连

带责任保证担保，担保金额不超过 8,000 万元。符合《上市公司监管指引第 8 号

——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定。

2、本次担保的对象为公司合并报表范围内的子公司，公司对其在经营管理、

财务、投资、融资等方面均能有效控制，其偿债能力良好，公司具有充分掌握与

监控被担保公司现金流的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内。本次担

保不会对公司的生产经营产生不利影响，不存在损害公司及广大投资者利益的情

形。

3、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司指定专门人员持续关注上述被

担保人的情况，收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分析其财务

状况及偿债能力，关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定代

表人变化等情况，建立相关财务档案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司经审议的累计对外担保额度为 97.44

亿元，实际发生的对外担保合同金额上限为 61.13 亿元，对外担保合同项下的融

资余额为 33.72 亿元，实际发生的对外担保合同金额中对合并报表范围内的子公

司的担保金额上限为 45.09 亿元；对出售电站项目公司的担保金额上限为 4.10

亿元；其他对外担保金额上限为 11.94 亿元。以上累计实际发生的对外担保合同

金额上限占公司最近一期经审计净资产的比例约为 167.89%，累计对外担保合同

项下融资余额占最近一期经审计净资产的比例为 92.61%。若包含本次担保，累

计实际发生的对外担保合同金额上限占公司最近一期经审计净资产的比例约为

170.09%，累计对外担保合同项下融资余额占最近一期经审计净资产的比例为

94.81%。

截至本公告披露日，除公司已经披露过的担保平移、代偿事宜外，公司没有

新增涉及诉讼的担保及因担保被判决应承担的损失。公司将持续关注该事项并依

法采取措施保护公司的合法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告！

                                       江苏爱康科技股份有限公司董事会

二〇二三年三月十五日

	以上担保金额在公司已经履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。
	公司董事会认为：
	1、公司为苏州爱康光电与无锡展合进行供应链融资业务形成的债权提供连带责任保证担保，担保金额不超过8,000万元。符合《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定。
	2、本次担保的对象为公司合并报表范围内的子公司，公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，其偿债能力良好，公司具有充分掌握与监控被担保公司现金流的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内。本次担保不会对公司的生产经营产生不利影响，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。
	3、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司指定专门人员持续关注上述被担保人的情况，收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分析其财务状况及偿债能力，关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定代表人变化等情况，建立相关财务档案。
	截至本公告披露日，公司及控股子公司经审议的累计对外担保额度为97.44亿元，实际发生的对外担保合同金额上限为61.13亿元，对外担保合同项下的融资余额为33.72亿元，实际发生的对外担保合同金额中对合并报表范围内的子公司的担保金额上限为45.09亿元；对出售电站项目公司的担保金额上限为4.10亿元；其他对外担保金额上限为11.94亿元。以上累计实际发生的对外担保合同金额上限占公司最近一期经审计净资产的比例约为167.89%，累计对外担保合同项下融资余额占最近一期经审计净资产的比例为92.61%。若...
	截至本公告披露日，除公司已经披露过的担保平移、代偿事宜外，公司没有新增涉及诉讼的担保及因担保被判决应承担的损失。公司将持续关注该事项并依法采取措施保护公司的合法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。